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КӨПТІЛДІЛІК  ЖӘНЕ ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУ ЖҮЙЕСІ 

 
XXІ ғасыр – ғылым ғасыры Елбасымыз Н.Ә.Назарбаевтың «Жаңа әлемдегі жаңа Қазақстан» атты 

халыққа Жолдауында: «Білім беру реформасы табысының басты өлешемі-тиісті білім мен білік алған 

елміздің кез келген азаматы әлемнің  әр елінде қажетіне жарайтын маман болатындай деңгейге көтерілу 

болып табылады.Біз бүкіл елімізде әлемдік стандарттар деңгейінде сапалы білім беру  қызметіне қол 

жеткізуге тиіспіз»-деген болатын.Осы мақсатта Қазақстан Республикасының азаматын  

қалыптастыру,оның тез өзгеріп отыратын әлемде табысты білім алуға деген сұранысын 

қалыптастыру,бәсекеге қабілетті ұрпақ тәрбиелеу және оқыту басты мақсат болып отыр. 

Халқымыз ежелден тіл абыройын биік көтеріп, «Өнер алды-қызыл тіл» деп,сөз өнеріне бар 

өнердің алдына қойып,жоғары бағалаған.  Өзге бір ұлттың тілін жеттік игеріп,  сол ұлт азаматтарымен 

ойдағыдай тіл табыса білуі біліктіліктің белгісі деуге болады.Өзге бір ұлттың тілін игерген адам  сол 

халықтың ішкі жан-дүниесін түсініп, күллі мәдени  құндылықтарымен танысу орайына ие бола 

алады.Азаматтарымыздың қазіргі ай сайын алға ілгерлеп,күн сайын жаңарып,тез қарқынмен дамып бара 

жатқан өмірге қос тілді болып қана қалмай, қайта көп тілді болуы төтенше қажеттілікке 

айналуда.Сондықтан қазіргі қоғамда көп тілді болу,адамды кең өріске, тың өмірге бастайтын жол  

есептелмек. 

Кезінде халқымыздың «Жеті жұрттың тілін біл,жеті түрлі білім біл» деген аталы сөзі дәл бүгінгі 

дамыған дәуірімізге сәйкес  айтылғандай.Тарихи  деректерге  жүгінсек,осыдан 12 ғасырдың алдында 

жасаған энциклопедик ғалым, ғалым, әлемде Аристотелден кейін екінші аға ұстаз аталған ұлы ғұлама Әбу 

Насыр Әл-Фараби бабамыз өз өмірінде 70-ке жуық ұлттың тілін жеттік білгендіктен, артына мәңгі өшпес 

мол рухани құнды мұра қалтырып кеткендігі анық.                                                                                                                                 

Көптілді  меңгерген адам әуелі өз тілінде ой қорытып, туған халқына өнеге болып,өзге жұртпен бәсекеде  

ырықты орынды иелеп, сан мәдениетті санасына салып сараптай алса, онда ол өз өмірін қалайда мағыналы 

өткізетін айтулы тұлға болып сараптай алса, онда ол өз өмірін қалайда мағыналы өткізетін айтулы тұлға 

болып жетілері қақ. 

«Ұрпағы білімді халықтың болашағы бұлыңғыр болмайды» дегендей, жас ұрпаққа саналы, 

мағыналы, өнегелі тәрбие мен білім беру бүгінгі күннің талабы. Тілдің адам өміріндегі ең шешуші рөл 

атқаратыны әркімге де түсінікті. Ол танудың, түсінудің, дамудың құралы. 

   Ал, көп тіл білу біздің мемлекетіміздің халықаралық байланыстарын дамытуға мүмкіндік беретін 

тұлғааралық әрі мәдениаралық қарым-қатынастардың аса маңызды құралы болып табылады.Қазіргі 

уақытта  Қазақстан Республикасының  шет елдермен халықаралық байланыстары күннен-куүнге арта 

түсуде.Сол байланыстарды дамыту үшін көп тіл білетін жас ұрпақ тәрбиелеу қажет.  Көптілді меңгеру 

деген ұғым-қазақ дүниетанымында бар түсінік.Кезінде халқымыздың «Жеті жұрттың тілін біл, жеті түрлі 

білім біл» деген атаулы ойы дәл бүгінгі дамыған дәуірімізге сәйкес айтылғандай. 

Көптілді    меңгерген адам әуелі өз тілінде ой қорытып, туған халқына өнеге болып,өзге жұртпен 

бәсекеде ырықты орын иеленіп, сан мәдениеттің түрін санасына салып сараптай алса,онда ол өз өмірін 

қалайда мағыналы өткізетін айтулы тұлға болып жетілері анық. 

Елбасы Н.Назарбаев өзінің жылдағы дәстүрлі Жолдауында «Тілдердің үш тұғырлығы» мәдени 

жобасын іске асыруды жеделдету тиістігіне ерекше мән береді. Сонымен қатар бүкіл қоғамымызды 

топтастырып отырған мемлекеттік тіл ретінде қазақ тілін оқытудың сапасын арттыру қажеттілігіне ерекше 

назар аударады. Сондықтан қазақ тілін тереңдетіп оқыту, сонымен қатар көптілділікті меңгеруді жолға 

қою – бүгінгі таңдағы орта білім жүйесінде педагогикалық үрдістің негізгі бағыттарының бірі. Әлемдік 

білім беру іс-тәжірибесінде көптілді және билингвалды білім беру жаңалық емес, атап айтқанда, АҚШ-пен 

көптеген Еуропа елдерінде, әсіресе соңғы жылдарда бұл бағытта жетістікке қол жеткен. Бірақ, 

қазақстандық білім беру жүйесінде көптілді және билингвалды білім берудің халықаралық іс-

тәжірибесінде қолданыс тапқан моделдерін енгізу – жаңа педагогикалық проблема, өйткені ол жаңа 

жағдайларда шығармашылық тұрғыдан іске асырылуы тиіс. Енді аз-кем көптілді және билингвалды білім 

беру ұғымдарының мағынасы туралы тоқталып өтейін. Ғылыми әдебиеттерде осы ұғымдарға көптеген 

анықтамалар берілген. Олардың ішінде біздің тәжірибемізге ең сәйкес келетін нұсқалары төмендегіше 

болады: 

- Көптілді білім беру – бұл мектепте оқу пәндерін екі немесе   одан да көп тілде аудармасыз 

оқыту;  
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- Билингвалды білім беру – оқу және оқудан тыс жұмыстардың негізгі бағыттарын екі тілде іске 

асыру, педагогикалық үрдісте екі тілді оқыту құралы ретінде пайдалану. 

Бұл өзекті мәселелерді жүзеге асыру үшін басты мақсатымызды анықтап алдық. Ол – Қазақстан 

Республикасының мемлекеттік жалпыға міндетті орта білім стандарттары талаптары деңгейінде үш тілде 

білім меңгерген, көптілді коммуникативтік құзырлылықтары қалыптасқан, көп мәдениетті, рухани-

адамгершілік қасиеттері дамыған тұлғаны тәрбиелеу.  

Көптілді және билингвалды білім беруде оқу – тәрбие үрдісінен күтілетін нәтижелер мыналардан 

тұрады:  

- Қазақстан Республикасының мемлекеттік жалпыға міндетті орта білім айтулы тұлға болып 

жетілері анық.  

Бүгінгі таңда елімізде «Көптілділік» мәселесі көкейкесті мәселелердің бірі болып саналады. 

Елбасымыз сол үшін де тілдердің үштұғырлылығын міндеттеп отыр. 

Көптілділік мәселесі – Қазақстан үшін ғана емес, бүкіл әлемнің алдында тұрған көкейтесті 

мәселелердің бірі, себебі, жаһандандыру және киберкеңестікке шыққан заман тілдерді білуді талап етеді.  

Бұл ұғымға жалпылама тоқталсақ. Көптілділік, полилингвизм – нақтылы  коммуникативтік 

жағдайдың әсер етуімен белгілі бір әлеуметтік ортада, мемлекетте бірден үш, одан да көп тілде сөйлей 

білушілік. Мұның өзі жеке адамның көптілділігі және ұлт пен ұлыстың көптілділігі болып бөлінеді. 

Көптілділіктің үш тілді меңгеру дәрежесі сол адамның немесе бүтіндей халықтың өмір сүрген тілдік 

ортасы, әлеуметтік, экономикалық, мәдени өмірі, тұрмыс-тіршілігі секілді көптеген факторларға 

байланысты. Ұлттық құрамы бірыңғай, бір ғана этнос мекендейтін мемлекетте көптілділік сирек. Онда 

жеке адамның ғана көптілділігі ұшырасады. Көптілділік: жаппай көптілділік, ішінара көптілділік болып 

бөлінеді. 

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә. Назарбаев Қазақстан халқы Ассамблеясының 12 

сессиясында: «Қазақстандықтардың жас ұрпағы кем дегенде үш тілді білулері тиіс: қазақ, орыс, ағылшын 

тілдерін еркін меңгерулері қажет» - деп, Еуропадағы мектеп түлектері мен студенттерінің өзара бірнеше 

тілде еркін сөйлесулері қалыпты жағдайға айналғандығын атап өтті. Кем дегенде үш тілді меңгеру – заман 

талабына айналып отырған қажеттіліктердің бірі. 

Қазіргі таңда адам қызметінің барлық салаларында жаһандану үрдісі орын алғандықтан, білім беру 

саласында қайта қарастырулар жетілдіруде. Сол себептен ақпараттық-коммуникативтік құзырлылықпен 

қатар, полимәдениеттілік бүгінгі уақытта әлемдік білім беру қоғамдастығының кеңістігін 

қалыптастыратын білім беру құзырлығының басты бағыттарының бірі ретінде анықталды. 

Көптілді білім беру дегеніміз – оқу үрдісі барысында екі не одан да көп тілде білім беру. 

Мемлекетіміздің мектеп реформасында қаралған үш тілде оқыту – қазіргі заман қажеттілігі. Осы мақсатта 

қазақ, орыс, ағылшын тілдері ұлтына қарамастан тең дәрежеде асырылады.  Көптілді білім – көп 

мәдениетті тұлғаны қалыптастырудың өзегі. Бүгінгі таңда көп тілді оқыту – жас ұрпақтың білім 

кеңістігінде еркін самғауына жол ашатын, әлемдік ғылым құпияларына үңіліп, өз қабілетін танытуына 

мүмкіндік беретін қажеттілік. 

Бітірушілер еңбек нарығында, өмірлік қызметте тілдік кедергілерге ұшырамайды. Бүгінде 

оқушыларымыз үш тілде еркін сөйлеуге талпынуда. Сол жас өскіннің өз болмысын тануға ұмтылысына 

көмектесіп, тереңде жатқан талап-тілегін, қабілеттерін дамыту, сол арқылы оған толыққанды өмір сүру 

үшін рухани күш беру – бүгінгі мұғалімнің басты мақсаты. Бұл мақсаттың орындалуы үшін оқыту 

мазмұнының жаңартылуы, әдіс-тәсілдің озығы өмірге келуі, ол тәсілдер әрбір оқушының қасиеттерін, 

қабілеттерін дамытып, шығармашылығын, талантын ұштайтын болып ұйымдастырылуы қажет.  «Тілі 

бірдің – тілегі бір», «Тіл тағдыры – ел тағдыры» екендігін жадымызда ұстай отырып, ел бірлігінің негізі – 

тіл бірлігіне қол жеткізу жолында қызмет ету парыз. Ендеше жас ұрпақтың қазақ тіліне деген 

сүйіспеншілігін, өзге тілдерді оқып білуге деген қызығулары мен ұмтылыстарын арттыру арқылы олардың 

Отанға деген махаббаттарын оятып, өз тағдырын ел тағдырымен мәңгілікке байланыстыратын ұрпақ 

болып қалыптасуына қол жеткізу – басты міндетіміз. 
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